

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 010/2025

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 010/2025, referente ao Processo Administrativo nº 00011.20241126/0004-22, o(a) Sr(a). ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES, Ordenador de Despesas do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

11.415.493/0001-47 - AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALICATE ELETRICISTA 8" UNIVERSAL ISOLADO 1000 VOLTS	Tramontina	7,00	Unidade	40,87	27,10	189,70
2	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" ISOLADO 1000 VOLTS	Tramontina	10,00	Unidade	41,69	27,56	275,60
3	ALICATE DE BICO LONGO 6" ISOLADO 1000 VOLTS	Tramontina	9,00	Unidade	35,93	24,83	223,47
4	ALICATE DESENCAPADOR DE FIO E CRIMPADOR 8"	Vonder	9,00	Unidade	135,81	80,10	720,90
5	ALICATE BOMBA D'AGUA ISOLADO 1000 VOLTS	Tramontina	9,00	Unidade	145,05	140,67	1.266,03
6	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL	Enerbras	9,00	Unidade	214,63	146,92	1.322,28
VALOR TOTAL							3.997,98

12 - LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
99	QUADRO PARA MEDIÇÃO MONOFÁSICA PADRÃO ENEL CEARÁ, INCLUSO ARMAÇÃO REX MONOFÁSICA COM ROLDANA, MINI POSTE DE AÇO GALVANIZADO H=1,50M, ELETRODUTO E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO DE 3/4", DISJUNTOR TRIPOLAR DE 32A, ATERRAMENTO COM HASTE DE COBRE E CABO ISOLADO EM PVC 6MM² - 750V	Taf	12,00	Unidade	175,55	147,94	1.775,28
100	QUADRO PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA PADRÃO ENEL CEARÁ, INCLUSO ARMAÇÃO REX TRIFÁSICA COM ROLDANA, MINI POSTE DE AÇO GALVANIZADO H=1,50M, ELETRODUTO E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO DE 1 ½", DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70A, ATERRAMENTO COM HASTE DE COBRE E CABO ISOLADO EM PVC 10MM² - 750V	Taf	12,00	Unidade	351,45	251,22	3.014,64

VALOR TOTAL	4.789,92
--------------------	-----------------

Adjudicado para AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 11.415.493/0001-47, pelo melhor valor de R\$ 8.787,90 (oito mil, setecentos e oitenta e sete reais e noventa centavos), em 18/03/2025.

26.615.647/0001-11 - INNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	CANETA CHAVE TESTE DETECTOR DE TENSÃO DIGITAL	Vonder	1,00	Unidade	60,07	66,10	66,10
8	CANETA DETECTORA DE ENERGIA ELÉTRICA TESTE TENSÃO SONORA	Vonder	5,00	Unidade	90,65	71,18	355,90
VALOR TOTAL							422,00

Adjudicado para INNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 26.615.647/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 422,00 (quatrocentos e vinte e dois reais), em 18/03/2025.

42.342.384/0001-70 - J S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
26	LUVA DE BORRACHA CLASSE II TAMANHO 9	PROST	5,00	Unidade	448,33	349,00	1.745,00
27	MANGA DE BORRACHA CLASSE II TAMANHO ÚNICO	ORION	5,00	Unidade	1.121,70	874,00	4.370,00
28	LUVA DE COBERTURA	ALSEG	8,00	Unidade	69,00	52,62	420,96
29	LUVA DE VAQUETA	VONDER	8,00	Unidade	43,17	33,00	264,00
VALOR TOTAL							6.799,96

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
30	BOTINA ELETRICISTA NR10	DELTA PLUS	6,00	Unidade	78,30	59,12	354,72
31	BALACLAVA CINZA ANTICHAMA	HERCULES	6,00	Unidade	58,73	44,59	267,54
32	UNIFORME CALÇA E CAMISA ELETRICISTA NR10 ANTICHAMA REFLETIVO	AB MIDIA	6,00	Unidade	618,40	466,89	2.801,34
33	CINTO PARAQUEDISTA 5 PONTOS + TALABERTE EM Y NR10	SAFE CINTOS	4,00	Unidade	402,33	303,80	1.215,20

34	TRAVA QUEDA FRONTAL	ULTRA SAFE	4,00	Unidade	427,00	323,00	1.292,00
35	TALABARTE REGULÁVEL 02 PONTOS	FACINTOS	4,00	Unidade	239,67	180,95	723,80
36	LINHA DE VIDA NR 35	AMZ	100,00	Unidade	814,10	616,17	61.617,00
37	CAPACETE ABA TOTAL CLASSE B C/JUGULAR ELETRICISTA	MSA	8,00	Unidade	56,43	42,65	341,20
38	BOLSA DE FERRAMENTAS ELETRICISTA 8 CARTUCHEIRAS	MONALIZA	6,00	Unidade	206,41	155,86	935,16
VALOR TOTAL							69.547,96

6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
39	CONE (PADRÃO NORMA NBR 15071) REFLETIVO FLEXÍVEL 75CM LARBCO	KTELI	4,00	Unidade	67,50	50,96	203,84
40	CORRENTE PLÁSTICA AM/PTO 60MM - (05 METROS)	PROTEPLUS	4,00	Unidade	73,80	55,72	222,88
41	FITA ADESIVA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M	VONDER	120,00	Unidade	43,08	32,52	3.902,40
42	FITA ADESIVA ISOLANTE 20M	SCOTCH	150,00	Unidade	17,90	13,51	2.026,50
43	ARRUELA QUADRADA 50X50X3MM 18MM	ROMAGNOLE	140,00	Unidade	4,63	3,50	490,00
44	PARAFUSO MÁQUINA M16 X 300MM	ROMAGNOLE	220,00	Unidade	17,73	13,39	2.945,80
45	BRACO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PADRONIZADO COM NOME DO MUNICIPIO COM ESPECIFICAÇÕES DE TUBO DE 38MM PAREDE 2MM BUCHA 48MM CHAPA N18/2 METROS DE COMPRIMENTO	OLIVO	350,00	Unidade	358,33	270,53	94.685,50
46	BRACO GALVANIZADO PARA LUINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1,50MT X 33MM	OLIVO	500,00	Unidade	191,00	144,21	72.105,00
VALOR TOTAL							176.581,92

7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
47	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 2,5MM PEÇA C/100m	SIL	50,00	Unidade	343,33	259,21	12.960,50
48	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 4,0MM PEÇA C/100m	SIL	50,00	Unidade	364,25	275,01	13.750,50
49	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 6,0MM PEÇA C/100m	SIL	50,00	Unidade	579,42	437,46	21.873,00
50	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 10,0MM PEÇA C/100m	SIL	50,00	Unidade	866,05	653,87	32.693,50
51	CABO PP 2X2,5MM PEÇA C/100m	COBRECOM	50,00	Unidade	683,48	516,03	25.801,50
52	CABO PP 2X4,0MM PEÇA C/100m	SIL	50,00	Unidade	881,48	665,52	33.276,00
53	CABO PP 2X6,0MM PEÇA C/100m	SIL	50,00	Unidade	1.461,49	1.103,42	55.171,00
54	CABO PP 3X2,5MM PEÇA C/100m	SIL	50,00	Unidade	1.209,78	913,38	45.669,00
55	CABO PP 3X4,0MM PEÇA C/100m	SIL	50,00	Unidade	1.331,85	1.005,55	50.277,50
56	CABO PP 3X6,0MM PEÇA C/100m	SIL	50,00	Unidade	1.433,37	1.082,19	54.109,50

VALOR TOTAL 345.582,00

9 - LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
64	LAMPADA LED 15W	AVANT	120,00	Unidade	21,57	16,27	1.952,40
65	LAMPADA LED 20W	AVANT	120,00	Unidade	23,16	17,49	2.098,80
66	LAMPADA LED 30W	AVANT	120,00	Unidade	30,87	23,31	2.797,20
67	LAMPADA LED 40W	AVANT	120,00	Unidade	30,66	23,15	2.778,00
68	LAMPADA LED 50W	AVANT	100,00	Unidade	39,96	30,17	3.017,00
69	LUMINÁRIA PÚBLICA LED SMD 110W MULTI VD: 50.000h / Tensão: 85-265 V.a.c. / FP: 0,97 / TCC: 5.000K EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 130lm/W/ GRAU DE PROTEÇÃO: IP66 (USO EXTERNO) MATERIAL: ALUMÍNIO INJETADO/ FIXAÇÃO ENCAIXE PARA TUBOS DE 52,5MM A 63MM/ ESPECÍFICAS PARA ILUMINAÇÃO DE ÁREAS EXTERNAS COMO: RUAS, PRAÇAS, PARQUES E ESTRADAS GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. ATENDER: ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP65 OU IP66, - TOTALMENTE SELADA, PORTARIA INMETRO nº 20/2017 / PT INMETRO nº 62/2022.	LUMANTI	120,00	Unidade	353,33	266,76	32.011,20
70	LUMINÁRIA PÚBLICA LED SMD 160W MULTI VD: 50.000h / Tensão: 85-265 V.a.c. / FP: 0,97 / TCC: 5.000K EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 130lm/W/ GRAU DE PROTEÇÃO: IP66 (USO EXTERNO) MATERIAL: ALUMÍNIO INJETADO/ FIXAÇÃO ENCAIXE PARA TUBOS DE 52,5MM A 63MM/ ESPECÍFICAS PARA ILUMINAÇÃO DE ÁREAS EXTERNAS COMO: RUAS, PRAÇAS, PARQUES E ESTRADAS GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. ATENDER: ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP65 OU IP66, - TOTALMENTE SELADA, PORTARIA INMETRO nº 20/2017 / PT INMETRO nº 62/2022.	LUMANTI	140,00	Unidade	570,00	430,35	60.249,00
71	LUMINÁRIA PÚBLICA LED SMD 210W MULTI VD: 50.000h / Tensão: 85-265 V.a.c. / FP: 0,97 / TCC: 5.000K EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 130lm/W/ GRAU DE PROTEÇÃO: IP66 (USO EXTERNO) MATERIAL: ALUMÍNIO INJETADO/ FIXAÇÃO ENCAIXE PARA TUBOS DE 52,5MM A 63MM/ ESPECÍFICAS PARA ILUMINAÇÃO DE ÁREAS EXTERNAS COMO: RUAS, PRAÇAS, PARQUES E ESTRADAS GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. ATENDER: ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP65 OU IP66, - TOTALMENTE SELADA, PORTARIA INMETRO nº 20/2017 / PT INMETRO nº 62/2022.	LUMANTI	200,00	Unidade	549,97	415,23	83.046,00
72	LUMINÁRIA PÚBLICA LED SMD 100W MULTI TENSÃO 127/220V COR 6500K BRANCO FRIO FLUXO LUMINOSO DE 130 LUMENS/WATT	LUMANTI	220,00	Unidade	187,20	141,34	31.094,80
73	RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W	MARGIRIUS	400,00	Unidade	27,77	20,97	8.388,00
74	BASE PARA RELÉ FOTOCELULA COM SUPORTE	ILUMI	500,00	Unidade	12,58	9,50	4.750,00
75	LUMINÁRIA PÚBLICA LED SMD 150W MULTI TENSÃO 127/220V COR 6500K BRANCO FRIO FLUXO	AVANT	500,00	Unidade	231,33	174,65	87.325,00

76	LUMINOSO DE 130 LUMENS/WATT LUMINÁRIA PÚBLICA LED SMD 200W MULTI TENSÃO 127/220V COR 6500K BRANCO FRIO FLUXO LUMINOSO DE 130 LUMENS/WATT	AVANT	200,00	Unidade	259,67	196,04	39.208,00
VALOR TOTAL							358.715,40

10 - LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
77	CONECTOR CUNHA	INTELLI	700,00	Unidade	9,28	7,38	5.166,00
78	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 10-95- 1,5-10mm	INTELLI	700,00	Unidade	21,68	16,99	11.893,00
79	CONECTOR PRESSÃO FENDIDO BIMETÁLICO 16mm	INTELLI	600,00	Unidade	16,66	13,24	7.944,00
80	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	TRAMONTIN A	80,00	Unidade	16,59	13,19	1.055,20
81	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	TRAMONTIN A	60,00	Unidade	19,22	15,27	916,20
82	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	TRAMONTIN A	60,00	Unidade	22,30	17,73	1.063,80
83	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A	TRAMONTIN A	60,00	Unidade	23,50	18,68	1.120,80
84	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	TRAMONTIN A	60,00	Unidade	32,00	25,40	1.524,00
85	DISJUNTOR MONOPOLAR 63A	TRAMONTIN A	60,00	Unidade	30,96	24,60	1.476,00
86	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	ELGIN	60,00	Unidade	60,83	48,36	2.901,60
87	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	STECK	60,00	Unidade	66,84	53,14	3.188,40
88	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	STECK	60,00	Unidade	68,58	54,52	3.271,20
89	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A	STECK	60,00	Unidade	68,57	54,51	3.270,60
90	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBTIR P/ 4 DISJUNTORES	SOPRANO	60,00	Unidade	27,39	21,78	1.306,80
91	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBTIR P/ 8 DISJUNTORES	ILUMI	60,00	Unidade	62,95	50,00	3.000,00
92	MULTIMETRO DIGITAL	EXBOM	10,00	Unidade	88,33	70,22	702,20
VALOR TOTAL							49.799,80

11 - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
93	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H= 8,00M, PESO APROXIMADO DE 570 KG	INCOPOSTES	30,00	Unidade	629,45	536,00	16.080,00
94	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H= 9,00M, PESO APROXIMADO 670 KG	INCOPOSTES	24,00	Unidade	895,13	762,00	18.288,00
95	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=10,00M, PESO APROXIMADO DE 790 KG	INCOPOSTES	30,00	Unidade	943,63	802,20	24.066,00
96	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=11,00M, PESO APROXIMADO 910KG	INCOPOSTES	24,00	Unidade	1.038,96	883,09	21.194,16
97	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=	INCOPOSTES	20,00	Unidade	606,87	515,84	10.316,80

98	8,00M, PESO APROXIMADO 400KG POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H= 9,00M, PESO APROXIMADO 470KG	INCOPOSTES	20,00	Unidade	638,53	542,75	10.855,00
VALOR TOTAL							100.799,96

Adjudicado para J S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 42.342.384/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 1.107.827,00 (um milhão, cento e sete mil, oitocentos e vinte e sete reais), em 18/03/2025.

14.248.351/0001-20 - CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	CHAVE DE FENDA ISOLADA 1000 VOLTS 5/16 X 6"	VONDER	10,00	Unidade	35,67	34,13	341,30
10	CHAVE DE FENDA ISOLADA 1000 VOLTS 1/4 X 5"	VONDER	10,00	Unidade	26,33	23,47	234,70
11	CHAVE DE FENDA ISOLADA 1000 VOLTS 1/8 X 4"	VONDER	10,00	Unidade	23,67	19,85	198,50
12	CHAVE DE FENDA PHILIPS ISOLADA 1000 VOLTS 5/16 X 6"	VONDER	10,00	Unidade	27,50	25,10	251,00
13	CHAVE DE FENDA PHILIPS ISOLADA 1000 VOLTS 1/4 X 5"	VONDER	10,00	Unidade	22,76	17,81	178,10
14	CHAVE DE FENDA PHILIPS ISOLADA 1000 VOLTS 1/8 X 4"	VONDER	10,00	Unidade	68,43	30,98	309,80
15	CHAVE DE FENDA TESTE DE CONTATO	VONDER	10,00	Unidade	25,27	16,40	164,00
16	CHAVE DE ANEL ISOLADA 13MM 1000 VOLTS	MTX	10,00	Unidade	152,70	125,73	1.257,30
17	CHAVE DE ANEL ISOLADA 14MM 1000 VOLTS	MTX	10,00	Unidade	167,67	128,45	1.284,50
18	CHAVE DE ANEL ISOLADA 15MM 1000 VOLTS	MTX	10,00	Unidade	201,33	143,54	1.435,40
19	CHAVE DE ANEL ISOLADA 16MM 1000 VOLTS	MTX	10,00	Unidade	216,67	150,17	1.501,70
20	CHAVE DE ANEL ISOLADA 17MM 1000 VOLTS	MTX	10,00	Unidade	235,77	157,38	1.573,80
21	CHAVE DE ANEL ISOLADA 19MM 1000 VOLTS	MTX	5,00	Unidade	224,32	160,78	803,90
22	CHAVE DE BOCA ISOLADA 24MM 1000 VOLTS	MTX	5,00	Unidade	231,92	152,46	762,30
23	CHAVE DE REGULAGEM (INGLESA) Nº 10 ISOLADA	TRAMONTIN A	5,00	Unidade	114,67	90,63	453,15
24	CHAVE HALEN SEXTAVADA ESTOJO LONGO EM MILÍMETROS	MTX	5,00	Unidade	81,87	56,91	284,55
25	CHAVE HALEN SEXTAVADA ESTOJO LONGO EM POLEGADAS	VONDER	5,00	Unidade	89,04	53,20	266,00
VALOR TOTAL							11.300,00

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
57	CONECTOR PRESSÃO FUNDIDO	INTELLI	380,00	Unidade	9,67	16,74	6.361,20

58	CONECTOR PERFORANTE	INTELLI	700,00	Unidade	26,54	13,08	9.156,00
59	ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA 29 DEGRAUS ÚTEIS 5,15 X 9MM COR LARANJA	WBERTOLO	2,00	Unidade	1.470,28	1.217,90	2.435,80
60	INTERRUPTOR SIMPLES COM 1 TECLA	ROMAZI	100,00	Unidade	5,97	5,47	547,00
61	INTERRUPTOR SIMPLES COM 2 TECLAS	ROMAZI	120,00	Unidade	9,42	7,78	933,60
62	INTERRUPTOR 1 TECLAS COM TOMADAS SIMPLES	ROMAZI	80,00	Unidade	7,94	7,89	631,20
63	INTERRUPTOR 2 TECLAS COM TOMADAS SIMPLES	ROMAZI	80,00	Unidade	11,72	9,94	795,20
VALOR TOTAL							20.860,00

Adjudicado para CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 14.248.351/0001-20, pelo melhor valor de R\$ 32.160,00 (trinta e dois mil, cento e sessenta reais), em 18/03/2025.

Antônia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
Matrícula Funcional Nº 4315